
 

Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 7. 4. 2025 

Žádost č. 1 ze dne 2. 4. 2025 

Dobrý den, 

žádáme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 1 

Pojistný program, viz příloha, bod 2.1.3. Pojistná částka – Předpokládaná hodnota budovaného 

díla ve výši 4 mld. Kč bez DPH je s poznámkou, že uvedená hodnota odpovídá kvalifikovanému 

odhadu zadavatele, skutečná cena bude známa až po dokončení zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku na projekt 

Dotaz: Jaká je maximálně přípustná hodnota díla? Je možno kalkulovat s hodnotou 5,2 mld. Kč, 

v návaznosti na Vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ, kde je uvedena tolerance 

do 30% předpokládané hodnoty projektu? 

Dotaz č. 2 

Pojistný program, viz příloha, bod 3.3. Základní přehled pojistných částek – pojistná částka by 

měla odpovídat ušlému hrubému zisku za požadované období 12 měsíců, přičemž je uveden 

ušlý hrubý zisk 330 mil. Kč, zvýšené provozní náklady 20 mil. Kč a celková pojistná částka 270 

mil. Kč. 

Zadavatel: 

SAKO Brno, a.s. 

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470 

Veřejná zakázka: 

„Poskytovatel pojištění pro projekt Modernizace ZEVO společnosti SAKO Brno" 

nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 2 

Dotaz: Je tedy konstrukce v bodě uvedena chybně? Je ušlý hrubý zisk za dobu ručení 12 měsíců 

požadován ve výši 270 mil. Kč? 

Informace zadavatele 

Ad dotaz č. 1 

Aktuálně není možné stanovit maximální přípustnou hodnotu díla, protože tato zadavateli není 

známa (bude známa až po podání konečných nabídek v zadávacím řízení vedeném za účelem 

zadání veřejné zakázky s názvem „Modernizace ZEVO společnosti SAKO Brno“). Pro potřeby 

podání nabídek lze vycházet z částky 5,2 mld. Kč bez DPH, jak uvádí tazatel. 

Ad dotaz č. 2 

Zadavatel sděluje, že správná kalkulace celkové pojistné částky činí 270 mil. Kč; z čehož 250 mil. 

Kč je ušlý hrubý zisk a 20 mil. Kč jsou zvýšené provozní náklady. Zadavatel coby přílohu č. 1 

poskytuje upravený pojistný program (v čistopisu i ve verzi s viditelnými revizemi). 

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek: 

Datum: 24. 4. 2025 Hodina: 10:00 

Přílohy: 

1) SAKO_Pojisteni OHB II_P1 ZD_Pojistny program_R1 

 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2025-04-07T11:25:32+0200




